ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Processo SIGA nº SSP/00036/2025
Processo SEI nº 2025.190101.01819

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 35/2025

AUTORIZO a Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no 74, inciso V

da Lei Federal nº 14.133/2021, corroborado pelo Parecer nº 1091/2025–ASSEJUR/SSP/MA,

Autorização do Gabinete do Governador, Autorização para Contratação Direta emitida pela

Secretária de Estado da Administração, cujo objeto se refere a Locação de imóvel para

funcionamento da Delegacia de Polícia Civil de São Domingos, situada na Rua 31 de Janeiro, nº

22, Centro, município de São Domingos do Maranhão/MA, vinculado à Secretaria de Estado da

Segurança Pública do Maranhão. Proprietários do imóvel: Teresinha Costa Cardoso de Oliveira,

CPF nº 984.179.163-34 e Francisco Carlos de Oliveira, CPF nº 042.289.443-53. Valor mensal é

de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e

seiscentos reais). Dotação orçamentária: Função: 06 Subfunção: 122 Programa: 0577 Ação: 4450;

Subação: 1286– Locação de Imóveis; Natureza Despesa: 33.90.36.15 Fonte Recurso: 1.5.00.

Prazo: pelo período de 12 (doze) meses. Publique-se, observadas as normas legais.

   São Luís, 22 de outubro de 2025.

Maurício Ribeiro Martins
Secretário de Estado da Segurança Pública

(Ordenador de despesas – Portaria nº 210/2023-GAB/SSP/MA)
 CPF 374.661.003-68

HASH: c1c5068c88c73e47b3f66cbf5466415e184c78c012d134431d8e56b2c9cbf6bd. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 22/10/2025 15:39:38 por Mauricio Martins.

SSP/00036/2025 - Página 188

Termo de Autorização nº 35 - Processo SSP nº 00036-2025 - Locação de Imóvel São

Domingos (1).pdf

Código do documento: JQA9-ULE6-NQLN-PLBA

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/JQA9-ULE6-NQLN-PLBA

Ou digite o código: JQA9-ULE6-NQLN-PLBA

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

MAURÍCIO RIBEIRO MARTINS
CPF: 374*********68

Em: 22/10/2025 15:36

HASH: c1c5068c88c73e47b3f66cbf5466415e184c78c012d134431d8e56b2c9cbf6bd. Juntado em 22/10/2025 15:39:38 por Mauricio Martins.

SSP/00036/2025 - Página 189